PORTARIA Nº 004/2013/CCAD/CADQV/SGP.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441 de 24 de outubro de 2011 e

no Decreto nº 3006 de 05 de maio de 2004.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho dos Servidores da Secretaria de

Estado de Saúde referente ao ano de 2012, conforme planilhas anexas a esta portaria,
nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006 de 05 de maio de 2004.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

P.T.N.S. SERV. SAÚDE DO SUS

Matricula Vinculo Nome Nota

77923 2 Adilson Gomes de Campos  9,33

90046 1 Aires Sartori  10

63761 1 Alaine Torres Alves
Mundim

9,29

42466 1 Aldo Zacarias Rosa Filho 7.8

880 1 Altamira Dalto Ferraz 9,9

63744 1 Ana Atala Veggi Filha 9,7

84337 2 Ana Lucia Leandro Gouveia
Taveira

9,87

65012 5 Ana Maria Vicente Barbosa  7,1

80887 1 Antonio Carlos Machado de
Oliveira

8,30

93226 1 Aracy Assunção e Silva  10

115412 1 Aretuza Vilela Grisolia
Haddad

9,84

101707 1 Cassandra Eliza Costa
Nascimento

9,90

41983 2 Cassia Regina Lençone  9,86

94597 1 Cassia Regina Rogerio Pinto 9,1

95593 1 Claudete de Souza Maria  9,8

43094 1 Claudia Gonçalves Martins
Borges

10

58424 1  Cleoni Silvana Kruger  9,8

108344 2 Cristina Zuita de França
Dias Ferreira

9,55

87020 2 Daniel Ferreira de Paula  10

63721 1 Delcides Silveira Guimarães 9,66

115532 2 Denise Sant’Anna de
Carvalho

9,78

63746 1 Dirce Mitie Suzuki 10

123876 1 Edésio Silva de Figueiredo 9,45

86711 1 Elaine Aparecida Rodrigues
dos Santos

12A

115900         1 Elisete da Costa Nunes  12A

86970 2 Eneide Vandoni da Silva
Pereira

9,6

84625 4 Eunice Maria Dal’Maso 10

118386 1 Evellin Carla Delmonico
Rosa

9,96

94392 1 Gláucia Giovana Stabilito
Moraes

9,57

55620 6 Graciete Mirian Pereira
Silva

9,92

123856 1 Herlandreson Gomes
Gonçalves

9.17

56577 1 Hernandes Silva Coutinho  9,66

103652 1 Hudson Teixeira da Silva  10

37891 1 Ingrid Botelho Saldanha
Handell

9,8

59153 1 Iolanda Vaz Guimarães  10

110674 1 Janes Aparecida Francio
Moreira

9,97

90600 1 Jazon Baracat de Lima  9,86

43511 2 Jorge de Figueiredo 9,7

63999 1 Jorge Marques  12A

94037 1 José Augusto Sales 9,69

42080 1 José Carlos Broetto 9,6

42450 2 Jose Carlos Gandara 7,2

92163 2 Jucilene Fatima Cardoso da
Silva

9,89

3771 2 Juzaide Martins Guimarães  10

95443 1 Khris Barbosa Gonçalves 9,9

96772 1 Kleber de Carvalho Araujo 7,3

96193 1 Leda Teixeira Correa
Gonçalves

10

114086 1 Leicia Iris de Assunção
Prado

9,30

123857 1 Leila Maria Ferreira  10

67364 3 Lenilce da Silva Candido  12A

91012 2 Lidioney Cunha Siqueira  9,23

40198 3 Lourival Benedito Coenga  10

117021 1 Luciana Lopes Castanha
Souto

10

94525 2 Luciano Sanfelice  9,52

94525 1 Luciano Sanfelice 9,79

120054 1 Luzia Helena Lopes de
Medeiros

9,33

41768 1 Luzia Taveira Lima Souto  9,6

81783 1 Ilza Trabachin de Almeida
Ferrza

10

42301 2 Mailza Pereira de Souza  9,90

111784 1 Mair de Mello Freitas  8.90

33158 3 Manoel Loureiro Neto  9,1

114146 1 Manoelita Pereira de
Oliveira

9,95

106271 1 Mara Andreia Pereira
Fagundes da  Silva

10

120732 1 Mara Cristina Gavioli
Monteiro

10

90138 1 Marcelo Cervo 9,6

13713 1 Márcia Regina Morais
Costa

9,53

118482 1 Márcia Valeria Arruda
Monteiro da Silva

9,94

126676 1 Maria Conceição Manente 9,6

106755 1 Maria José  Oliveira Paes 9,6

60284 7 Maria Marta Lino de
Oliveira Silva

9,83

43024 1 Marinalva Inez Rdrigues
Pereira Eilert

10

60170 2 Marines Chenet 9,22

107256 1 Mary Naomy Yamaguti 9,21

122100 1 Miguel Aprelino Alito  9,58

87032 3 Nadia Maria Boabiad 10

41740 1 Nelson Guilherme Van Grol 9,1

90532 1 Noemi Dreyer Galvão  10

90339 2 Noemi Silva  10

42307 1 Norma Doracy Monteiro
Amorim

9.8

96157 2 Ocyr Cardoso Mendes Filho 9,98

122649 1 Pablo Berticelli 9,44

94069 1 Patrícia Barbosa Gonçalves 10

94982 1 Patricia da Silva Ferreira  9,32

127410 1 Patricia Harsumi Yashiro
Hosida

9,06

119013 1 Patrícia Rocha Tozatto 9,69

115733 1 Paulo Antonio Ferreira
Junior

9,32

120206 1 Paulo arcio Spengler  9,66

90009 1 Paulo Cesar de Jesus Dias  9,66

120553 1 Paulo Renato Scharfenberg 9,89

81926 1 Paulo Roberto Beger 9,88

42214 2 Paulo Sebastião da Silva  10

61916 3 Pedro de Miranda Martins  9,41

81881 1 Pedro Sergio Borghesan 9,82

43268 1 Ramilson Benedito Ferraz
da Costa

9,7

85613 2 Regiane Cristina de Aquino 9,61

Nunes Gama

81931 1 Regiane Cristina Mendonça 9,92

115498 1 Regina de Almeida e Silva 9,88

94026 1 Regina Maria Pouso
Almeida Sesso

9,94

97564 2 Reginaldo Campos
Granjeiro

9.29

108020 2 Ricardo da Silva Rodrigues 9,60

52663 1 Rita de Cassia Correa da
Costa Dellafina

8,60

54597 2 Roberta de Freitas 10

94067 1 Ronaldo Alves da Silva 8,96

57734 14 Rosangela Cristina da Silva
Oliveira

9,43

59741 5 Rosani Andrade Silva
Fernandes

9,98

80145 2 Rosany Lucy Costa
Figueiredo

9,79

30917 2 Rosemary Taques Barreto  12A

81932 1 Rosilene Andrade Silva
Rodrigues

9,72

81948 1 Rosilene Ferreira de
Andrade e Silva

9,81

110704 1 Rosimar Raulino Neto 9,90

41883 1 Rubens Willian de
Figueiredo Cunha

9,97

117985 1 Sandra Maria da Silva
Guimarães

9,27

81353 1 Sandra Maria Dorileo Leite
Melo

9,72

44538 2 Sandro Amorim de Melo 9,3

63791 1 Sebastiana Lopes de Abreu
Guimarães

9,18

89303 1 Sidelvania Ticianel  9,91

93417 1 Silbele Vieira Boralte
Thommem Balcere

9,93

59626 5 Silva Sena de Assis  9,77

82016 1 Silvana Lima Rocha  9,93

116024 1 Sinara Cristina de Moraes 9,73

30902 1 Sirlei Maria Costa  8,8

116391 1 Sirlei Pereira da Silva Perez
Prosperi

9,62

68714 1 Sirlene Borges Infantino  10

123147 1 Sonia Duarte Monteiro
Pinto

9,37

42036 2 Sonia Regina Andrade 9,9

57242 2 Sonia Regina Santos de
Souza

9,87

89050 2 Susana Albuquerque de
Moraes

9.,81

115518 1 Suzana Latorraca do Carmo 10

115735 1 Suzana Schneides Santos 9,89

118504 1 Tânia Cecília Trevisan 10

67358 3 Terci Gonçalves Correia 9,97

12515 2 Terezinha Jose da Silva  12A

42724 2 Valdete Marques Arnant
Antiqueira

9,59

43937 2 Valmira Tavares Xavier
Ayabe

9,87

115368 1 Vanessa Pereira Fonseca   9,83

69529 12 Vania Rodrigues dos Santos 9,82

94852 1 Vera Lucia Moreto  12A

94852 2 Vera Lucia Moreto  12A

116011 1 Vera Maria Saraiva Tavares  9,12

42890 2 Verginia Corrêa de Azevedo
e Silva

10

71671 2 Vinicio Jose do Nascimento  6,8

81715 1 Vitor Leite da Silva Filho  9,90

41833 2 Waldemar de Souza
Gonçalves

9,3

94857 1 Wanessa Rezende Sousa  9.34

82020 1 Wilma da Silva Costa  9.98

100018 2 Wilson Guimarães Novaes  9,60

51795 3 Zenaldo Apodaca 9.28

P.T.N.M. SERV. SAÚDE DO SUS

94494 1 Alcidinio Barbosa de Lima 9,84
 117053 1 Alex de Azevedo 9,53

91009 1 Alexandrina Antunes Barbosa
Ribeiro

10

43613 2 Ana Martins 10

94420 1 Ângela Maria Sebastiana Valejo 9,40

70242 1 Antonia Borges de Carvalho 10

113100 1 Antonio Benedito Vieira  9,27

96535 1 Aparecida Graciete Furlan da
Costa

9,9

94419 1 Avelino da Silva 9,56

90113 1 Benedita Marcia de Miranda  9,20

41705 2 Berta Cebalho de Paula 9,69

94456 1 Carmelita Maciel de Campos
Arruda

9,67

50562 3 Catarino Felix de Oliveira 9,68

86011 3 Célia Cristina  de Campos S. de 9,39

Carvalho

120654 1 Célia Regina Granella dos Santos 9,71

93208 1 Ceris Ana Regis dos Santos S
Emidio

9,31

81672 1 Cesineia Maria da Silva  9,87

57369 1 Cleude Borges da Costa 9,90

118864 1 Creusa Batista Correia 9,71

94459 1 Creusa Rodrigues Vieira  9,60

58631 5 Cristiane Martins de Carvalho 9,57

95451 1 Cristina Midori Morio 9,95

118340 1 Dionete Maria Duarte 9,99

39628 3 Dirce Maiole Pangone  9,98

42366 2 Donizete Vicente Martins  10

42288 2 Doramy Ferreira dos Santos 10

94371 1 Edileuda Pereira Monteiro 9,75

57204 10 Edna Duarte de Oliveira 9,38

118354 1 Edson Augusto de Campos  9,19

22548 3 Edvalte José da Silva 10

45397 4 Eliana Elfride Haeberli 9,6

94429 2 Elisângela Alves Pedroso da
Cunha

9,53

49796 3 Elizangela Auxiliadora de Almeida 9,24

118326 1 Elize Josefa Ferreira dos Santos
Thomé

9,71

28416 3 Erasmo Cabreira dos Santos 9,13

113222 1 Fabia da Silva Diamante  9,25

48986 2 Fabio Roberto Diniz Rezende 9,6

94431 1 Fagner Lemes da Silva 9,11

42735 1 Fidelis Geovaldo Pires de Souza  7,70

81106 1 Flavio Cruz de Oliveira  9,44

95106 1 Francisca de Paula Chaves Gomes 8,93

118908 1 Francisca Leite da Silva 9,81

111355 1 Francisco Celso Granjeiro  12-A

21407 2 Gércina Maria da Cruz Alves 10

94450 1 Giselle Geraldine Barros de
Carvalho

9,01

95448 1 Glória Ferreira Mendes Martins 9,31

94443 1 Godofredo Costa França 9,85

118348 1 Greice de Amorim Benevides
Teotônio

9,78

117324 1 Horácio Custódio da Silva 9,60

43327 2 Iraci Pires de Oliveira  10

94856 1 Iracilda Maria de Barros Silva  9,09

42456 2 Ivanildes Alves Popil 10

90136 1 Ivete Scolari Brandt 9,6

96170 1 Izabel Gomes Pinto Feitosa  de
Freitas

10

127390 1 Jaime Alves de Carvalho Junior  9.12

118512 1 Jakes Zanotta 9,22

114541 1 Jaqueline Reis  10

117543 1 Joacir Ferreira da Cunha 9,8

96540 1 Joanice Jardim Andrade  9,56

90099 1 Joaquim Melquiade de Oliveira 9,7

101082 10 Joelson Oliveira de Alcântara 8,66

94515 1 Jose Arnaldo da Silva Barreto  8,91

41645 1 José Francisco Rosa 7,80

116959 1 José Luiz de Souza Neves 9,42

95461 1 José Luiz Souza Guimarães 9,78

42060 2 José Paulo Valério 10

111335 1 Josiane Camargo Farias  12A

96667 1 Josimar Lourenço  9,08

118510 1 Juarez Campos Rodrigues 9,42

117039 1 Jucileide Oliveira dos Santos
Rocha

9,52

94514 1 Karina de Souza e Silva 9,82

66146 3 Lauro Valnei Martins Camargo 10

114517 1 Lenil de Arruda e Silva  9,22

118380 1 Lindalva Alcântara Rezende 9,83

90537 1 Lucelleuzy da Costa  9,20

91823 2 Luciana Maria Reis  9,17

115475 1 Luciana Moreira dos Santos  10

101179 2 Luciano Cabral dos Santos 9,35

81561 1 Luciene Ortega 9,50

117992 1 Luiz Tercio de Lima  8,9

41655 2 Luiza da Silva Ramos Coelho 9,74

52664 2 Márcia dos Santos Zeri  7.4

94376 1 Marcia Maria Soares Alves  9.39

95492 1 Marcia Pereira Silva  9,25

94475 1 Marcilene Ramos da Conceição 9,42

97066 1 Marcio Jose Alves Sobrinho  9,05

60803 4 Marcos Aurélio da Cruz 9,89

114223 1 Mardem Aparecido Rodrigues
dos Santos

9,20

94452 1 Margarida Ribeiro de Morais Silva 9,82

94530 1 Maria Aparecida Negretti 10

94847 1 Maria Aparecida Soares 8,33

94469 1 Maria Aparecida Souza da Silva
Fernandes

9,76

94528 1 Maria Arlete Morais Barbosa 10

94457 2 Maria Conceição da Silva Arruda 9,53

42377 2 Maria Elisabeth da Silva 9.93

42377 2 Maria Elizabeth da Silva  8,78

94406 1 Maria Irismar Silva de Souza 9,70

43727 2 Maria Ivanete Souza  9,99

41689 2 Maria José de Campos Leite 8,88

42431 1 Maria Mirian Lopes  8,9

41685 2 Maria Nadir de Araújo 9,56

90139 1 Maria Silva de Souza 9,6

43728 2 Maria Vieira de Aquino Leite  9,01

95111 1 Marilce Divina Pinheiro de
Oliveira

12-A

81533 1 Marilene de Oliveira Nascimento 9,46

42097 1 Marlene Soares da Silva 9,6

48795 2 Marli Ferreira de Freitas 9,34

130288 1 Mauro Nascimento de Almeida  9.30

120302 1 Melania Salete Bonato 9,87

117741 1 Nelio de Souza Prado  9,16

94414 1 Nilson Donizete Souza 9,88

114009 1 Nivaldeth Borges da Silva  9,21

94416 1 Odithe Lucatelli Curvo 9,72

86282 1 Osvaldo Mendes da Purificação  9,10

96679 1 Paulo da Silva Santos  9.09

75401 5 Pedro Ferreira da Cruz Junior 9,81

94504 1 Regina Angélica Cruz Coelho 9,65

106847 1 Reinaldo Soares Cardoso 9,9

94367 1 Ronaldo Gomes 9,67

94477 1 Rosângela Alves Lopes 9,16

96533 1 Roseclair Kurz 10

43740 2 Sandra Ribeiro  9,62

90129 1 Sebastiana Santos de Sousa Lima  9,17

81717  1 Sebastião Francisco Mendes  9,62

93301 1 Sidney Pedroso Almeida  9,55

42514 1 Silvio Carvalho de Almeida 9,6

94386 1 Solange da Silva Lima 9,61

94394 1 Sonia Maria Barbosa de Aquino 9,81

42184 2 Sonia Maria Sbeghen  9,94

66584 3 Sueli Cardoso Coutinho Pires 9,9

95234 1 Tânia dos Santos Muniz 10

58236 1 Tânia Maria do Espírito Santo 10

118496 1 Terezinha Aparecida de Souza 9,10

14850 1 Ubenice Ferreira da Silva Rondon  9.49

96671 1 Valdecir Alves  9,83

115452 1 Vanda Neves de Almeida Cruz 10

82019 1 Veronica Maria Leite  10

94400 1 Walmir Soares Maia 9,95

                                                                   P. A. SERV. SAUDE DO SUS

94019 1 Acelino  Poquiviqui 8,72
 41917 2 Aparecida Camilo de Godói 9,80

81525 1 Becezinha Luiza de Souza
Camilo

9,89

95110 1 Cleiber Silva Alves 9,68

90035 1 Cleidy Vieirea Belo  9.62

94088 1 Elenil Gaspar Cebalhdo 9,70

25642 2 Elsa Medina Marçal 9,33

94083 1 Ênio Santana da Silva 9,11

101198 1 Francisco Ramos Hurtado 9,73

43228 1 Jose da Luz 9.98

94074 1 Josefa Doralice de Souza 9,63

27529 1 Juceli Manerich Steimbach 9,9

103785 1 Julieta Filismina do Nascimento 8,99

97077 1 Kátia Simone de Figueiredo 9,90

58468 1 Lucia Maria de Santana Silva  12-A

94490 1 Marcelo da Silva Lourenço 9,28

90522 1 Márcia Aparecida da Costa 9,9

81305 1 Margarida Ferreira de Arruda  9,96

94087 1 Maria conceição da Silva
Almeida

9,77

94070 1 Maria Glória de Amorim Ortiz 9,30

97521 1 Maria Helena de Oliveira
Santos

9,44

90660 2 Maria Laudelina Soares 9,63

94422 1 Marilce Marques VilasBoas 8,98

116154 1 Marli Teixeira de Araújo 8,18

94487 1 Marlon Duarte Lira 7,57

93189 1 Milton Gomes Aldave 9.52

94055 1 Neuza de Arruda Rodrigues 9,66

94000 1 Norberto de Almeida 9,98

85485 5 Raquel Missias Rodrigues
Neves

9,88

100802 1 Rinaldo da Costa 8,94

95341 1 Vivaldo Demonte da Paixão 9,89

91206 1 Wilma Aparecida Mendes
Martins

9,43

97541 1 Zuleida de Paula Ramos
Campos

9,65

                                                           Auxiliar Desenv. Econômico Social

81453 1 Nalzira Roque Marcondes 8,89

                           Registra, Pública e Cumpra-Se.
   Cuiabá-MT. 11 de Janeiro de 2013.

(Original Assinado)
Jorge Luiz de Arruda

Presidente da Comissão Central de Avaliação de Desempenho – CCAD
(Original Assinado)
Vander Fernandes

Secretário de Estado de Saúde